
Dz-07.0021.10.2022 

 

UCHWAŁA NR XLVII/465/2022 

RADY DZIELNICY VII ZWIERZYNIEC 

z dnia 25 października 2022 r. 

 

w sprawie zmian w funkcjonowaniu linii autobusowych nr 209, 239, 259 

wprowadzonych dnia 22.10.2022 r. 
 

Na podstawie § 3 pkt. 4 lit. l oraz § 3 pkt. 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1501/14 Rady Miasta Krakowa 

z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy VII Zwierzyniec w Krakowie 

(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6701) Rada Dzielnicy VII Zwierzyniec uchwala, co następuje:  

                                                      

 

§ 1. Opiniuje się negatywnie zmiany w funkcjonowaniu linii autobusowych nr 209, 239, 

259 wprowadzone dnia 22.10.2022 r. 

 

§ 2. Wnioskuje się do Zarządu Transportu Publicznego w Krakowie o niezwłoczne 

przywrócenie obsługi komunikacyjnej osiedla sprzed dnia 22.10.2022 r. lub o podjęcie innych 

niezwłocznych działań prowadzących do znaczącej poprawy obsługi komunikacyjnej obszaru 

„starego” biegu ul. Księcia Józefa na osiedlu Przegorzały. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

 Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec 

 

  Szczęsny Filipiak 

 

 

Uzasadnienie: 

Wprowadzone dnia 22.10.2022 r. bez wcześniejszego poinformowania Rady Dzielnicy VII 

Zwierzyniec, w szczególności natomiast bez jakiegokolwiek rozeznania opinii społeczności lokalnej 

w przedmiotowym zakresie, zmiany w funkcjonowaniu linii autobusowych nr 209, 239, 259 

w drastyczny sposób obniżają poziom obsługi komunikacyjnej obszaru „starego” biegu ul. Księcia 

Józefa na osiedlu Przegorzały, w szczególności zaś rejonu przystanku autobusowego pn. „Zaskale”. 

Teren ten, zamieszkały jest w znacznej części przez osoby starsze, dla których kreowana przez 

zaistniałe zmiany (oraz rzadko kursującą linię nr 109) konieczność dostania się na przystanki 

zlokalizowane w rejonie obwodnicy osiedla jest potężną niedogodnością. Dodatkowym czynnikiem 

potęgującym opisany problem jest lokalizacja w opisanym obszarze kościoła parafialnego pw. 

Chrystusa Króla.  

Mając powyższe na względzie, Rada Dzielnicy VII Zwierzyniec zwraca się do Zarządu Transportu 

Publicznego w Krakowie ze stanowczą prośbą o podjęcie pilnych działań zmierzających do poprawy 

obsługi komunikacyjnej osiedla Przegorzały, w szczególności poprzez cofnięcie zmian 

wprowadzonych 22.10.2022 r. lub poprzez znaczące zwiększenie częstotliwości kursowania linii 109 

lub poprzez wprowadzenie innych rozwiązań prowadzących do znaczącej poprawy obsługi 

komunikacyjnej obszaru „starego” biegu ul. Księcia Józefa na osiedlu Przegorzały. 

Rada Dzielnicy VII Zwierzyniec stoi ponadto na stanowisku, że aglomeracyjny charakter znaczącej 

części linii autobusowych obsługujących ul. Księcia Józefa nie może kreować sytuacji, w której 

mieszkający w tej części naszej Dzielnicy mieszkańcy Krakowa są zakładnikami oszczędnościowej 

i egoistycznej polityki władz gmin ościennych w tym zakresie. 


